
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obecní úřad obce s rozšířenou působností
Pardubický kraj

V Sušici dne 21. l. 2024

Dobrý den,

Jsem vojákem z povoláni v hodnosti podplukovníka a zároveň studentem posledního ročníku
navazujícího magisterského studia fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT. Mým
výzkumným záměrem je zjištění úlohy orgánů místní samosprávy při zajišt'ování přípravy
občanů k obraně státu. Výsledek práce poslouží jako podklad k diplomové práci a pro
optimalizaci plánování přípravy občanů k obraně státu. Proto jsem se Vás rozhodl touto
cestou požádat na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
o zpřístupnění následujících informací a zaslání prostřednictvím datové schránky:

l. Na základě zákona. č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j),
jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?

2. jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše

uvedeného zákona?
3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve

vašem k.ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?
4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?

5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí
s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste
naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si

tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není

internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady
nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na ID
datové schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem, ,l



I

r'-""r 0—,'GČW'="

Město Ústí nad Orlicí
Krizové řízenI

ustivp24v003Nv

YäŠ·? č.j.:

Ze? dne: 21.01.2024
Naše č.j.: MUUO/5699/2024/KR/NK
Číslo spisu: 423/2024
Poč. listů: 1
Poč. příloh: O
Poč. Ĺist. př.: O

Vyřizuje: Nykodým josef, Ing,
Tel: 465 514 223
E-mail: nykodym@muuo.cz
Datum: 29.01.2024
Místo: Ústi nad Orlici

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zasílám odpověď'
na Vaše otázky:

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťováni obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké
požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?

Vsoučasné době požadavky na zabezpečení POKOS krajskému úřadu nezasíláme.

2. jakým způsobem se podMte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného
zákona?

V současné době se na organizaci POKOS nepodl/lme.

3. jaké požadavky na zabezpečeni přípravy občanů k obraně státu vám zasÍĹajÍ obce ve vašem k.ú.,
podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?

V současné době nám obce žádné požadavky na zabezpečení POKOS nezas//ajĹ

4. jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?

V roce 2023 jsme na POKOS nevynaložili Žádné finanční prostředky.

5. Podle nařÍzení vlády č. 193/2017 Sb., § 8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou
působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle
tohoto nařizenÍ zpracovali? je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich
internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zasláni
v elektronické podobě.

Domnívám se, že máte na mysli právní předpis Č. 139/2017 Sb., tj. nař/zenl vlády o plánování
obrany státu, k Plánu přípravy občanů k obraně státu. MO ČR vydalo pokyn zatím
nezpracovávat, že následně stanovíjeho rozsah.

S pozdravem
Ing. Nykodým
Krizové řIzenI

ustivp24v003fw


